
STATISTISCHE 
BERICHTE 

.~2 

M 12- m 8/73 
Teil 2 . Preise 

Preisindex für die Lebenshaltung im August 1973 * 

1 a. Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
Vier- Personen -Arbeitnehmerhaushalte mit mittlerem Einkommen des alleinverdienenden Haushaltsvorstandes l) 

Ausgabenstruktur 1962 

Umbasiert auf Veränderung 
in% 

Originalbasis 1962 = 100 
1958=10011950 = 10011938 = 100 

August 1973 
Bedarfsgruppe - gegenüber 

1419n3 

August 

1 

Juli 
1 

August August 1973 Juli 1973 1 August 1972 1972 1973 1973 

Ernährung 
Getränke und Tabakwaren 

Wohnung 

Heizung und Beleuchtung 

Hausrat 
Bekleidung 

Reinigung und Körperpflege 

Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 

Verkehr 

Lebenshaltung insgesamt 

Zusatzdarstellung: 
Ohne saisonabhängig_e Waren2) 

Ernährung 

Lebenshaltung insgesamt 

• In Baden-Württemberg, 
Fußnoten siehe Seite 4, 

132,3 

126,8 

185,G 

138,2 

115,7 

133,4 

139,6 

150,3 

141,9 

138,5 

135,6 

140,0 

142,5 

139,8 

195,1 

148,7 

121,2 
143,2 

145,9 

155,8 

1;)4, 2 

147 .9 

143,7 

148,7 

140, 1 

141 ,o 
195,6 

149,G 

121,5 

143, 7 

146, 2 

158, 1 

154,1 

147 ,G 

144,2 

119 ,4 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

151,2 

140,7 

235,0 

159,3 

134,7 

153,0 

158,9 

182,1 

165,2 

159,3 

184,4 303,6 

119,5 319,4 

287,0 303,1 

234,8 320,2, 

139, 1 244,0 

1G:2,2 284,9 

177,2 287,4 

219,7 285,0 

212,9 294,2 

187,2 292.7 

- 1,7 

+ 0,9 

+ 0,3 

+ 0,6 

+ 0,2 

+ 0,3 

+ 0,2 

+ 1,5 

+ 0,1 

- 0.2 

+ 0,3 

+ o,5 

+ 5,9 

+ 11,2 

+ 5,4 

+ 8,2 

+ 5,0 

+ 7,7 

+ 4,7 

+ 5,2 

+ 8,8 

+ 6.6 

+ 6,3 

+ 6,7 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 



1 b. Preisindex für die Lebenshaltung nach Waren und· Leistungen 
- Vier- Pers~~n-Ar~eitnehmerh~u~halte mitsn_ittt~reITJ,Eink~mmen des alleinve~dienenden Haushaltsvorsta-nde; ~­

Ausgabenstruktur 1962· 

Originalbasis 1962 = 100 

Ware/Leistung August Juli August 
1972 1973 1973 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs 128,4 140,1 134,0 

Getreideerzeugnisse 150,9 162,8 163,4 
Brot 159,5 172,9 173,3 
Backwaren 162,3 178,0 179,3 
Nährmittel 123, 1 128,6 129,3 

Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade 104,4 106,8 107,2 
Marmelade, Honig 118,6 128,2 129,1 
Hülsenfrüchte 114,7 123,6 124,3 
Trockenfrüchte 121,1 129,7 130,8 
Gemüse- und Obstkonserven 94,0 95,0 95,1 
Pflanzliche Öle und Fette 121,6 120, 1 120,2 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte 121,6 143,1 122,6 
Speisegewürze 126,7 132,0 132,2 

Nahrungsmittel tierischen Ursprungs 133,0 142,0 142,6 

Milch und Milcherzeugnisse 137 ,2 141,2 141,3 
Eier 98,8 110,4 112,2 
Schweineschmalz 101,9 106 ,2 106,2 
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel 134,0 145,5 146, 1 
Fisch und Fischwaren 165,4 178,6 178,8 

Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten 157,7 167,1 168,3 

Nichtalkoholische Getränke 127,0 136,2 136,2 
Fertige Mahlzeiten 178,3 187,8 189,9 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 134,8 143,9 145,7 
Bohnenkaffee und Tee 92,5 96,9 96,9 
Alkoholische Getränke 146,3 157,0 159,3 

Tabakwaren 109,6 130,9 130,9 

Wohnung 

Wohnungsmiete 187, 1 196,2 196,9 
Reparaturen 164,5 178,4 178,4 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 147,1 151,0 151,3 
Kohle 170,2 182,5 184,2 
Gas 113,4 114,6 117, 1 
Elektrischer Strom 120,6 126,9 126 ,9 
Heizöl 95,3 156,0 151,6 
Verschiedenes 114,3 115,5 115,5 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 136,3 144,3 144,7 
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche 117,8 121, 7 122,0 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 133,7 142,0 142,6 
Porzellan-, Steingut-, Glas-und Kunststoffwaren 126,5 132, 1 132,4 
Öfen und Herde (ohne Elektroherde) 114,9 117,5 117,9 
Küchengeräte aus Metall 142,3 148,5 148,5 
Uhren und Schmuck 115,7 139,0 141,2 
Elektrotechnische Gegenstände 83,7 84,6 84,6 
Werkzeuge und dergleichen 140,2 150,7 151,4 
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren 122,4 130,3 130,4 
Verschiedenes 116, 1 119,6 119,8 
Reparaturen 160.0 17? .. 17? .. 

Fußnoten siehe Seite 4. 

2 

Veränderung 
in % 

August 1973 
gegenüber 

Juli 1973 
1 

August 1972 

- 4,4 + 4,4 

+ 0,4 + 8,3 

+ 0,2 + 8,7 

+ 0,7 + 10,5 

+ 0,5 + 5,0 

+ 0,4 + 2,7 

+ 0,7 + 8,9 

+ 0,6 + 8,4 

+ 0,8 + 8,0 

+ 0,1 + 1,2 

+ 0,1 - 1,2 

- 14,3 + 0,8 

+ 0,2 + 4,3 

+ 0,4 + 7,2 

+ 0,1 + 3,0 

+ 1,6 + 13,6 

- + 4,2 

+ 0,4 + 9,0 

+ 0,1 + 8,1 

+ 0,7 + 6,7 

- + 7,2 

+ 1,1 + 6,5 

+ 1,3 + 8,1 

- + 1,8 

+ 1,5 + 8,9 

- + 19,4 

+ 0,4 + 5,2 

- + 8,4 

+ 0,2 + 2,9 

+ 0,9 + 8,2 

+ 2,2 + 3,3 

- + 5,2 

- 2,8 + 59, 1 

- + 1,0 

+ 0,3 + 6,2 

+ 0,2 + 3,6 

+ 0,4 + 6,7 

+ 0,2 + 4,7 

+ 0,3 + 2,6 

- + 4,4 

+ 1 ,6 + 22,0 

- + 1,1 

+ 0,5 + 8,0 

+ 0,1 + 6,5 

+ 0,2 + 3,2 

- ., " 



Noch: 1 b. Preisindex für die Lebenshaltung nach Waren und Leistungen 
-Vi;~~Pers-;;-n~n--Arbeitnehmerhaushalte mit mittlerem Einkommen des all;;~~-~rdienenden Haushaltsvorstandes 1) 

Ausgabenstiuktur 1962 

Ware/Leistung 

Bekleidung 
Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 

Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 
Seifen, Wasch- und Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 
~ruckerzeugnisse 

Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 
Öffentliche Verkehrsmittel 

Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung 

2. PrE3isindex füJ die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
Zwei- Personen -Haushalte von Renten- und Sozialhilfeempfängern 3) 

, Ausgabenstruktur 1962 

Bedarfsgruppe 

Ernährung 

Getränke und Tabakwaren 

Wohnung 

Heizung und Beleuchtung 

Hausrat 

Bekleidung 

Reinigung und Körperpflege 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Verkehr 

Lebenshaltung 

insgesamt 

Fußnoten siehe Seite 4. 

. -- -- -

Originalbasis 1962 = 100 Veränderung 
in% 

August Juli August 
August 1973 

gegenüber 
1972 1973 1973 

Juli 1973 
1 

August 1972 

132,1 141,0 141,6 + 0,4 + 7,2 

122,6 1_29,2 129,4 + 0,2 + 5,5 

137,3 144,6 144,6 - + 5,3 

119, 1 125,7 126,1 + 0,3 + 5,9 

138,2 148,7 149,6 + 0,5 + 8,2. 

134, 9 148,6 148,7 + 0,1 + 10,2 

150,3 165, 1 165,4 + 0,2 + 10,0 

102,5 105,7 106, 1 + 0,4 + 3,5 

152,5 167,8 168, 7 + 0,5 + 10,6 

119,4 121,1 121,3 + 0,2 + 1,6 
124,8 128,7 129,2 + 0,4 + 3,5 

161,4 172, 1 172,3 + 0,1 + 6,8 

167,4 180, 1 180,8 + 0,4 + 8,0 

130,8 134, 7 134,9 + 0,1 + 3,1 
130,2 133,9 133,9 - + 2,8 

153,3 157,4 161,2 + 2,4 + 5,2 

142,1 155,9 156,6 + 0,4 + 10,2 
205,6 205,6 205,6 - -
137 ,5 149,8 149,8 - + 8,9 

Originalbasis 1962 = 100 Veränderung 
in% 

August 1973 
August Juli August gegenüber 

1972 1973 1973 

1 
August 1972 Juli 1973 

131,5 142,7 139,9 - 2,0 + 6,3 

124,1 134,6 135, 7 + 0,8 + 9,3 

187,2 196,5 197,0 + 0,3 + 5,2 

148,2 158,9 159,8 + 0,6 + 7,8 

121,7 127,4 127,7 + 0,2 + 4,9 

132,8 142,7 143,3 + 0,4 + 7,9 

.143,0 149,7 149,9 + 0,1 + 4,8 

163,0 173,5 175,4 + 1,1 + 7,6 

153, 1 165,4 166,1 + 0,4 + 8,5 

142,4 152,6 151,8 - 0,5 + 6,6 

3 



3. Entwicklung des Preisindex für die Lebenshaltung 
Ausgabenstruktur 1962 

1 Zwei-Personen-Vier-Personen-Arbeitnehmer-
haushalte· mit mittlerem Haushalte von 

Renten- und Einkommen des alleinverdie-
nenden Haushaltsvorstandes 1) Sozialhilfe-

Jahr/Monat empfängern 3) 

Originalbasis 1 Umbasiert auf Originalbasis 

1962 = 100 1 1958 = 100 1 1950 = 100 1 1938 = 100 

Jahresdurchschnitt 1962 100,0 .108,0 126,9 ·198,3 

1963 102,9 111,0 130,5 204,0 

1964 105,7 114, 1 134, 1 209,6 

1965 109,5 118,2 138,9 217,1 

1966 112,6 121,6 142,9 223,3 

1967 114, 2 123,3 144,9 226,5 

1968 115 ,6 124,8 146,7 229,4 

1969 118,8 128,2 150,7 235,6 

1970 123,3 133, 1 156,4 244,6 

1971 130, 1 140,4 165,0 258,0 

1972 137,9 148,9 175,0 273,5 

1972 Januar 134,4 145,1 170,5 266_,6 

Februar 134, 9 145,6 171,1 267,5 

März 135,2 145, 9 171 ,5 268, 1 

April 135,7 146,5 172,1 . 269, 1 

Mai 136,3 147,1 172,9 270,3 

Juni 137,5 148,4 174,4 272,7 

Juli 138,5 149,5 175, 7 274,7 

August 138,5 149,5 175,7 274,7 

September 140,0 151,1 177,6 277,7 

Oktober 141 ,o 152,2 178,9 279,6 

November 141,3 152,5 179,2 280,2 

Dezember 141,8 153,1 179,9 281,2 

1B7:1 tlnnuar 143, 1 154,8 181,9 284,4 

Februar 144,3 155,8 183,0 286,2 

März 145,1 156,6 184,1 287,8 

April 146,0 157,6 185,2 289,6 

Mai 147,3 159,0 186,9 292, 1 

,Juni 148,3 160, 1 188,1 294,1 

,Juli 147,9 159,6 187,6 293,3 

August 147,6 159,3 187,2 292, 7 

Fußnoten der Seiten 1 bis 4: 

l) Aerech11et unter Verwendung des Wägungssch~mas des Stat.Bundesamtes nach den Verbrauchsverhältnissen von 1962 
n1it monatlich rund 742.- DM Lebenshaltungsausgaben, 

~) Ohne Knrtoffeln 1 r.emüse, Obst, Südfrüchte I Eier und frische Fische. 
~) Berechnet unter Verwendung des Wägungsschemas des Stat.Bundesamtes nach den Verbrauchsverhältnissen von 1962 

n1it monatlich ru11d 310.- DM Lebenshaltungsausgaben. 

4 

1962 = 100 

100,0 

103,3 

106 ,8 

111,5 

115,2 

116,7 

118,1 

122,0 

126,7 

133,3 

141,8 

137,9 

138,4 

138,6 

139,1 

139,8 

141,5 

142 1 8 

142,4 

143, 9 

145, 1 

145,4 

146 ,2 

148,1 

148, 9 

149,6 

150,9 

152,3 

153,7 

152,6 

151,8 




