

STATISTISCHE BERICHTE

M I 2 - m 8/73
Teil 2

Preise

14/9/73

Preisindex für die Lebenshaltung im August 1973 *

1a. Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Vier-Personen-Arbeitnehmerhaushalte mit mittlerem Einkommen des alleinverdienenden Haushaltvorstandes¹⁾

Ausgabenstruktur 1962

Bedarfsgruppe	Originalbasis 1962 = 100			Umbasiert auf			Veränderung in % August 1973 gegenüber		
				1958 = 100	1950 = 100	1938 = 100			
	August 1972	Juli 1973	August 1973	August 1973			July 1973	August 1972	
Ernährung	132,3	142,5	140,1	151,2	184,4	303,6	- 1,7	+ 5,9	
Getränke und Tabakwaren	126,8	139,8	141,0	140,7	119,5	319,4	+ 0,9	+ 11,2	
Wohnung	185,6	195,1	195,6	235,0	287,0	303,1	+ 0,3	+ 5,4	
Heizung und Beleuchtung	138,2	148,7	149,6	159,3	234,8	320,2	+ 0,6	+ 8,2	
Hausrat	115,7	121,2	121,5	124,7	139,1	244,0	+ 0,2	+ 5,0	
Bekleidung	133,4	143,2	143,7	153,0	162,2	284,9	+ 0,3	+ 7,7	
Reinigung und Körperpflege	139,6	145,9	146,2	158,9	177,2	287,4	+ 0,2	+ 4,7	
Bildung, Unterhaltung und Erholung	150,3	155,8	158,1	182,1	219,7	285,0	+ 1,5	+ 5,2	
Verkehr	141,9	154,2	154,4	165,2	212,9	294,2	+ 0,1	+ 8,8	
Lebenshaltung insgesamt	138,5	147,9	147,6	159,3	187,2	292,7	- 0,2	+ 6,6	
Zusatzdarstellung:									
Ohne saisonabhängige Waren ²⁾									
Ernährung	135,6	145,7	144,2	.	.	.	+ 0,3	+ 6,3	
Lebenshaltung insgesamt	140,0	148,7	149,4	.	.	.	+ 0,5	+ 6,7	

* In Baden-Württemberg.
Fußnoten siehe Seite 4.

1b. Preisindex für die Lebenshaltung nach Waren und Leistungen

Vier-Personen-Arbeitnehmerhaushalte mit mittlerem Einkommen des alleinverdienenden Haushaltvorstandes¹⁾

Ausgabenstruktur 1962

Ware/Leistung	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung in % August 1973 gegenüber	
	August 1972	Juli 1973	August 1973	July 1973	August 1972
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs	128,4	140,1	134,0	- 4,4	+ 4,4
Getreideerzeugnisse	150,9	162,8	163,4	+ 0,4	+ 8,3
Brot	159,5	172,9	173,3	+ 0,2	+ 8,7
Backwaren	162,3	178,0	179,3	+ 0,7	+ 10,5
Nährmittel	123,1	128,6	129,3	+ 0,5	+ 5,0
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	104,4	106,8	107,2	+ 0,4	+ 2,7
Marmelade, Honig	118,6	128,2	129,1	+ 0,7	+ 8,9
Hülsenfrüchte	114,7	123,6	124,3	+ 0,6	+ 8,4
Trockenfrüchte	121,1	129,7	130,8	+ 0,8	+ 8,0
Gemüse- und Obstkonserven	94,0	95,0	95,1	+ 0,1	+ 1,2
Pflanzliche Öle und Fette	121,6	120,1	120,2	+ 0,1	- 1,2
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	121,6	143,1	122,6	- 14,3	+ 0,8
Speisegewürze	126,7	132,0	132,2	+ 0,2	+ 4,3
Nahrungsmittel tierischen Ursprungs	133,0	142,0	142,6	+ 0,4	+ 7,2
Milch und Milcherzeugnisse	137,2	141,2	141,3	+ 0,1	+ 3,0
Eier	98,8	110,4	112,2	+ 1,6	+ 13,6
Schweineschmalz	101,9	106,2	106,2	-	+ 4,2
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	134,0	145,5	146,1	+ 0,4	+ 9,0
Fisch und Fischwaren	165,4	178,6	178,8	+ 0,1	+ 8,1
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	157,7	167,1	168,3	+ 0,7	+ 6,7
Nichtalkoholische Getränke	127,0	136,2	136,2	-	+ 7,2
Fertige Mahlzeiten	178,3	187,8	189,9	+ 1,1	+ 6,5
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	134,8	143,9	145,7	+ 1,3	+ 8,1
Bohnenkaffee und Tee	92,5	96,9	96,9	-	+ 4,8
Alkoholische Getränke	146,3	157,0	159,3	+ 1,5	+ 8,9
Tabakwaren	109,6	130,9	130,9	-	+ 19,4
Wohnung					
Wohnungsmiete	187,1	196,2	196,9	+ 0,4	+ 5,2
Reparaturen	164,5	178,4	178,4	-	+ 8,4
Heizung und Beleuchtung					
Holz	147,1	151,0	151,3	+ 0,2	+ 2,9
Kohle	170,2	182,5	184,2	+ 0,9	+ 8,2
Gas	113,4	114,6	117,1	+ 2,2	+ 3,3
Elektrischer Strom	120,6	126,9	126,9	-	+ 5,2
Heizöl	95,3	156,0	151,6	- 2,8	+ 59,1
Verschiedenes	114,3	115,5	115,5	-	+ 1,0
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	136,3	144,3	144,7	+ 0,3	+ 6,2
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	117,8	121,7	122,0	+ 0,2	+ 3,6
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	133,7	142,0	142,6	+ 0,4	+ 6,7
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	126,5	132,1	132,4	+ 0,2	+ 4,7
Öfen und Herde (ohne Elektroherde)	114,9	117,5	117,9	+ 0,3	+ 2,6
Küchengeräte aus Metall	142,3	148,5	148,5	-	+ 4,4
Uhren und Schmuck	115,7	139,0	141,2	+ 1,6	+ 22,0
Elektrotechnische Gegenstände	83,7	84,6	84,6	-	+ 1,1
Werkzeuge und dergleichen	140,2	150,7	151,4	+ 0,5	+ 8,0
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren	122,4	130,3	130,4	+ 0,1	+ 6,5
Verschiedenes	116,1	119,6	119,8	+ 0,2	+ 3,2
Reparaturen	160,0	172,5	172,5	-	+ 7,8

Fußnoten siehe Seite 4.

Noch: 1b. Preisindex für die Lebenshaltung nach Waren und Leistungen

Vier-Personen-Arbeitnehmerhaushalte mit mittlerem Einkommen des alleinverdienenden Haushaltvorstandes¹⁾

Ausgabenstruktur 1962

Ware/Leistung	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung in %	
	August 1972	Juli 1973	August 1973	Juli 1973	August 1972
Bekleidung					
Oberkleidung	132,1	141,0	141,6	+ 0,4	+ 7,2
Stoffe	122,6	129,2	129,4	+ 0,2	+ 5,5
Herrenhut	137,3	144,6	144,6	-	+ 5,3
Unterkleidung	119,1	125,7	126,1	+ 0,3	+ 5,9
Garnen	138,2	148,7	149,6	+ 0,6	+ 8,2
Lederwaren (ohne Schuhe)	134,9	148,6	148,7	+ 0,1	+ 10,2
Schuhe	150,3	165,1	165,4	+ 0,2	+ 10,0
Verschiedenes	102,5	105,7	106,1	+ 0,4	+ 3,5
Leistungen	152,5	167,8	168,7	+ 0,5	+ 10,6
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	119,4	121,1	121,3	+ 0,2	+ 1,6
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	124,8	128,7	129,2	+ 0,4	+ 3,5
Leistungen	161,4	172,1	172,3	+ 0,1	+ 6,8
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	167,4	180,1	180,8	+ 0,4	+ 8,0
Papier- und Schreibwaren	130,8	134,7	134,9	+ 0,1	+ 3,1
Verschiedenes	130,2	133,9	133,9	-	+ 2,8
Leistungen	153,3	157,4	161,2	+ 2,4	+ 5,2
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	142,1	155,9	156,6	+ 0,4	+ 10,2
Postgebühren	205,6	205,6	205,6	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	137,5	149,8	149,8	-	+ 8,9

2. Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Zwei-Personen-Haushalte von Renten- und Sozialhilfeempfängern³⁾

Ausgabenstruktur 1962

Bedarfsgruppe	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung in %	
	August 1972	Juli 1973	August 1973	Juli 1973	August 1972
Ernährung					
Getränke und Tabakwaren	131,6	142,7	139,9	- 2,0	+ 6,3
Wohnung	124,1	134,6	135,7	+ 0,8	+ 9,3
Heizung und Beleuchtung	187,2	196,5	197,0	+ 0,3	+ 5,2
Hausrat	148,2	158,9	159,8	+ 0,6	+ 7,8
Bekleidung	121,7	127,4	127,7	+ 0,2	+ 4,9
Reinigung und Körperpflege	132,8	142,7	143,3	+ 0,4	+ 7,9
Bildung, Unterhaltung und Erholung	143,0	149,7	149,9	+ 0,1	+ 4,8
Verkehr	163,0	173,5	175,4	+ 1,1	+ 7,6
Lebenshaltung insgesamt	153,1	165,4	166,1	+ 0,4	+ 8,5
Lebenshaltung insgesamt	142,4	152,6	151,8	- 0,5	+ 6,6

Fußnoten siehe Seite 4.

3. Entwicklung des Preisindex für die Lebenshaltung
Ausgabenstruktur 1962

Jahr/Monat	Vier-Personen-Arbeitnehmer- haushalte mit mittlerem Einkommen des alleinverdie- nenden Haushaltvorstandes 1)				Zwei-Personen- Haushalte von Renten- und Sozialhilfe- empfängern 3)	
	Originalbasis		Umbasiert auf			
	1962 = 100	1958 = 100	1950 = 100	1938 = 100		
Jahresdurchschnitt 1962	100,0	108,0	126,9	198,3	100,0	
1963	102,9	111,0	130,5	204,0	103,3	
1964	105,7	114,1	134,1	209,6	106,8	
1965	109,5	118,2	138,9	217,1	111,5	
1966	112,6	121,6	142,9	223,3	115,2	
1967	114,2	123,3	144,9	226,5	116,7	
1968	115,6	124,8	146,7	229,4	118,1	
1969	118,8	128,2	150,7	235,6	122,0	
1970	123,3	133,1	156,4	244,6	126,7	
1971	130,1	140,4	165,0	258,0	133,3	
1972	137,9	148,9	175,0	273,5	141,8	
1972 Januar	134,4	145,1	170,5	266,6	137,9	
Februar	134,9	145,6	171,1	267,5	138,4	
März	135,2	145,9	171,5	268,1	138,6	
April	135,7	146,5	172,1	269,1	139,1	
Mai	136,3	147,1	172,9	270,3	139,8	
Juni	137,5	148,4	174,4	272,7	141,5	
Juli	138,5	149,5	175,7	274,7	142,8	
August	138,5	149,5	175,7	274,7	142,4	
September	140,0	151,1	177,6	277,7	143,9	
Oktober	141,0	152,2	178,9	279,6	145,1	
November	141,3	152,5	179,2	280,2	145,4	
Dezember	141,8	153,1	179,9	281,2	146,2	
1973 Januar	143,4	154,8	181,9	284,4	148,1	
Februar	144,3	155,8	183,0	286,2	148,9	
März	145,1	156,6	184,1	287,8	149,6	
April	146,0	157,6	185,2	289,6	150,9	
Mai	147,3	159,0	186,9	292,1	152,3	
Juni	148,3	160,1	188,1	294,1	153,7	
Juli	147,9	159,6	187,6	293,3	152,6	
August	147,6	159,3	187,2	292,7	151,8	

Fußnoten der Seiten 1 bis 4:

- 1) Berechnet unter Verwendung des Wägungsschemas des Stat.Bundesamtes nach den Verbrauchsverhältnissen von 1962 mit monatlich rund 742,- DM Lebenshaltungsausgaben,
- 2) Ohne Kartoffeln, Gemüse, Obst, Süßfrüchte, Eier und frische Fische.
- 3) Berechnet unter Verwendung des Wägungsschemas des Stat.Bundesamtes nach den Verbrauchsverhältnissen von 1962 mit monatlich rund 310,- DM Lebenshaltungsausgaben.